
Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2001 629 

17.47.02. Servicejob (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) 
Sidste afsnit i anmærkningerne til hovedkontoen erstattes med: 

"Regeringen vil som led i FL-aftalen for 2001 fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om servicejob med henblik på at udvide ordningens formål og anvendelse til også at omfatte 
løsning af opgaver i visse selvejende institutioner og humanitære organisationer. Endvidere fo- 
reslås forsøgsperioden forlænget med et år til udgangen af 2002, hvor udgifterne finansieres af 
videreførte midler. Endelig er der indført genoptjeningsret til dagpenge for beskæftigelse under 
den midlertidige servicejobordning. 

Der kan endvidere ydes et supplerende tilskud til oprettelse af nye servicejob i ældresektoren, 
jf. konto 17.47.06. Supplerende tilskud til nye servicejob. 

Servicejobordningen vil medføre statslige merudgifter også ud over forsøgsperioden, idet 
tilskud, der er bevilget inden for forsøgsperioden, ydes under hele ansættelsesforholdet. Udgifter 
til servicejobordningen ud over forsøgsperioden, dvs. for 2003 og frein (afløb), er ikke indbud- 
getteret på kontoen i lyset af usikkerhed om den gennemsnitlige varighed af ansættelsesforholdene 
og ordningens faktiske volumen ved udgangen af forsøgsperioden. Afløbsudgifter til servicejob, 
der er oprettet i forsøgsperioden, vil i vidt omfang blive modsvaret af mindreudgifter til den ak- 
tive arbejdsmarkedspolitik, idet hovedparten af målgruppen er forsikrede ledige omfattet af ret 
og pligt til aktivering. Afløbsudgifterne i år 2003 og frem vil blive budgetteret på finansloven, 
når der foreligger et tilstrækkeligt erfaringsgrundlag." 

Specifikation af ændringsforslag: 

Mill. kr. F 2002 2003. 2004 
Udgiftsbevilling -  -  -  

10. Tilskud til servicejob 
Udgift . - - . .  
72. Overførsler til kommuner ............................................. 

10. Tilskud til. servicejob 
Sidste punktum i anmærkningerne til underkontoen erstattes af: 

"Ordningens andet formål er at medvirke til at styrke det offentlige serviceniveau i stat, 
amtskommuner og kommuner herunder i selvejende institutioner, samt løsningen af opgaver i 
humanitære organisationer, idet der kan ydes et årligt statsligt tilskud på 100.000 kr. pr. helårs- 
stilling til oprettelse af varige stillinger på ordinære løn- og ansættelsesvilkår." 

17.47.05. Jobrotation (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) 
Regeringen vil fremsætte forslag til lov om ændring af lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, 

jf. LB 805 af 23. august 2000, hvorefter der afsættes en bevilling med henblik på omlægning af 
den nuværende jobrotationsordning. Formålet med omlægningen er primært at lette virksomhe- 
dernes administrative byrde ved ordningen. Ordningen forudsættes inden udgangen af den 2-årige 
forsøgsperiode evalueret. 

For at fastholde og styrke det arbejdsmarkedspolitiske sigte med jobrotationsredskabet gøres 
anvendelsen af den særlige jobrotationspulje betinget af, at der er tale om projekter, der er mål- 
rettet flaskehalsområder eller integration af svagere grupper på arbejdsmarkedet, det vil sige, at 
de ledige afløsere enten skal være omfattet af målgruppen for ret og pligt til aktivering eller af 
målgruppen for en tidlig forebyggende indsats. Desuden skal der være tale om tilnærmelsesvis 
time til timerelatión mellem beskæftigede i uddannelse og ledige afløsere. 

Uddannelsesmulighederne skal være de samme, som er indeholdt i lov om godtgørelse ved 
deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse samt lov om statens voksenuddannelses- 
støtte (SVU). Der gives dog mulighed for at kombinere hele kurser eller kursuselementer, som 


